G L O S S A X.

SIMILIS causa vocatur causa restitutionis, seu releuamenti etiam concessa maioribus, licet hic text. in principio dicat *Fondez sur minorité*, tamen hic extendit, *ou en semblables causes*, quia idem est iudicium in similibus. ca. inter. de rescript. Et sic quicūque siue sit maior siue sit minor, tenetur exprimere in specie causam suæ restitutionis, siue hæc restitutio concedatur maiori ob defectum intellectus, vt furioso, prodigo, & huius generis hominibus, & tunc habet locū iste textus, vt de his scripsi in præfa. ad fin. tracta. de rescif. contract. l. c. o. s. Idem si restitutio petatur ratione sexus, vtpote si mulier sexus fragilitate decepta sit, & restitui petat per senatusconsultum Velleianum, & causas figillatim exprimet, ex quibus restitui desiderat, c. cum contingat. de iure iurand. c. licet mulieres. illo titul. in sexto. & passim mulieribus non subuenitur, vt contractus vel actus rescindere possint, sed in casibus tantum in iure expressis. text. in l. final. vbi gloss. C. de iur. & fact. ignoran. vide in concord. in forma literar. executorial. in fine. in verb. similis forma. quid simile dicatur, & quod modis.

Causa restitutionis exprimi debet in literis.

Hec constitutio extenditur ad maiores.

Quantis iste text. in causis loquatur similibus, *semblables*: idem tamen erit in maioribus, per text. notab. in §. porro. quæ fait prima caus. beneficij.

ij. To. Comment. Do. Rebuf.

m ij

amittend. ibi, ideoque iudex solers & discretus æquitati obseruandę sollicitus cuncta subtiliter dispensans prouideat, si qua fuerit antiquioribus causis similis, seu maior. l. cum hi. §. causæ. ff. de transactio. l. à sententia de appellatio. Ideo in maioribus causis, si restitutio petatur, speciatim debet designari & ex primi restitutionis causa: quia eadem ratio in illis est, quæ in aliis: & similis dicitur quo ad restitutionem Et si patet quòd consuetudo ad casus similes extenditur, secus in statuto. l. j. C. quæ sit long. consuetud. Alexend. confi. l. xv. quoniam omne. col. iij. nu. 8. in vj. vol. alibi dicam.

Lesdits relieuemens ne seront donnez ne otroyez.

G L O S S A X I.

Motu proprio concessa restitutio sine expressione non valet.

LIQVI differentiam subtilem volunt tradere inter *donner*, scilicet ad petitionem & *otroyer* sine petitione. Et sic etiã motu proprio literæ concessæ non valent: tamen non fundatur iure hæc differentia. Sed vsus communis loquendi vnum pro alio accipit, qui in hoc attendi debet. l. Labeo. ff. de suppellect. lega. itaque Cancellaria siue motu proprio concederet restitutionem, siue ad partis petitionem, non valeret, nisi speciatim restitutionis exprimeretur causa: quia clausula motus proprii non tollit defectum intentionis concedentis, vt docet Aegidi. Bellamera decis. cccclxxv. præmissæ. & Rota decis. cxij. dicebãt. in no. Fely. in c. causam. ij. colum. ij. de testib. scripsi in forma mand. in verb. motu proprio. vbi huius clausulæ xlviij. effectus inserui notab.